
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 
MUCAMBO-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1304.0112020 
Processo Administrativo N° 1304.0112020 

PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 
Tipo: AQUISIÇÃO 

Data de Publicação: 1510412020 09:43:19 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 2210412020 08:21:42 
ARROZ PARBOILIZADO— CARACTERISTICAS TECNICAS: CLASSE: LONGO, FINO. O PRODUTO NAO DEVE 

APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA. 
EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, 

TRANSPARENT 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: DO SITIO 	 Modelo: 
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO— CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO. O PRODUTO NÃO DEVE 
APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR 
INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 12.000 	 Valor Unit.: 2,61 	 Valor Total: 31.320,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 074 	08.532.18710001-86 3,67 2,61 Sim 

2 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.533/0001-56 3,67 2,999 

— 

 Sn 

3LC MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 3,49 3,01 Si 

4AL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 078 	31.970.697/0001-57 3,67 3,22 Sim 

5SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	 016 	15.839.93810001-77 3,67 3,33 Sim 

6A.N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	058 	63.496.079/0001-03 3,59 3,34 Sim 

7 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.95910001-08 3,40 3,40 Sim 

•8EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	028 	28.497.278/0001-35 3,67 3,66 Sim 

9JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 089 	12.240.92510001-99 3,67 3,67 Sim 

10 E BERNARDO DE SOUZA ME 	 067 	30.406.114/0001-05 3,67 3,67 Sim 

11 	N VASCONCELOS JUNIOR - ME 	 053 	19.603.29110001-30 3,67 3,67 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.66410001-46 3,30 2,62 Não 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 22104/2020 08:21:42 
AÇÚCAR BRANCO- TIPO CRISTAL. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO 

INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR 
INTACTA, EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DAT 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: OLHO D'ÁGUA 	 Modelo: OL 	ÁGUA 
Descrição: AÇUCAR BRANCO- TIPO CRISTAL. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, BOLOR, PESO 
INSATISFATÓRIO. EMBALAGEM: EM POLIETILENO LEITOSO OU TRANSPARENTE, ATÓXICA, DEVE ESTAR INTACTA, EM 
PACOTES DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 12.000 	 Valor Unit.: 2,35 	 Valor Total: 28.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.53310001-56 3,58 2,35 Sim 
2 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 011 	08.532.187/0001-86 3,58 2,44 Sim 
3 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 015 	31.970.69710001-57 3,58 2,66 Sim 
4 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	094 	63.496.079/0001-03 3,50 2,67 Sim 
5 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	016 	15.839.938/0001-77 3,58 2,71 Sim 
6 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.959/0001-08 2,85 2,85 Sim 
7 E BERNARDO DE SOUZA ME 	 067 	30.406.11410001-05 3,58 3,39 Sim 
8 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 3,40 3,40 Sim 
9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 025 	12.240.92510001-99 3,58 3,58 Sim 

10 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	064 	28.497.27810001-35 3,58 3,58 Sim 
11AN VASCONCELOS JUNIOR-ME 	 053 	19.603.291/0001-30 3,58 3,58 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 
JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.66410001-46 2,92 2,36 Não 

LOTE 3- HOMOLOGADO - 2210412020 08:21:42 
OLEO DE SOJA, PROCEDENCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO. PRAZ 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

,

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo: ABC 
Descrição: OLEO DE SOJA, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM GARRAFAS PET DE 900 ML. EMBALADO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA RESISTENTE, TIPO GARRAFA, LACRADA, TRANSPARENTE E INCOLOR, ROTULADA SEGUNDO LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, DECLARANDO MARCA, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, CONTEÚDO LÍQUIDO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 
MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 4,67 	 Valor Total: 28.020,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 008 10.616.533/0001-56 6,54 4,67 Sim 

2 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 078 31.970.69710001-57 6,54 4,77 Sim 

3 KM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 074 08.532.18710001-86 6,54 4,81 Sim 

4 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 058 63.496.07910001-03 6,40 4,87 Sim 

5 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 016 15.839.93810001-77 6,54 5,16 Sim 

6 E. BERNARDO DE SOUZA ME 067 30.406.11410001-05 6,54 5,17 Sim 

7 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 079 10.536.95910001-08 5,20 5,20 Sim 

8 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 042 26.369.56810001-78 6,21 6,21 Sim 

9 A N VASCONCELOS JUNIOR - ME 053 19.603.29110001-30 6,54 6,50 Sim 

10 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 025 12.240.92510001-99 6,54 6,54 Sim 
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11 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 028 28.497.27810001-35 6,54 	 6,54 	 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 29.316.66410001-46 5,49 	 4,68 	 Não 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 2210412020 08:21:42 
MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, 

TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA 
ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE 

ENTREGA. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: PREDILLETO 	 Modelo: 
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, 
RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500G, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 1,68 	 Valor Total: 10.080,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 074 	08.532.187/0001-86 2,78 1,68 Sim 

2 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.53310001-56 2,78 1,72 Sim 

3 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 078 	31.970.69710001-57 2,78 1,73 Sim 

4 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 2,64 1,77 Sim 

5 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	 016 	15.839.93810001-77 2,78 2,07 Sim 

6JM DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 089 	12.240.925/0001-99 2,78 2,18 Sim 

7 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	058 	63.496.07910001-03 2,72 2,32 Sim 

8 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.95910001-08 2,35 2,35 Sim 

9EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	028 	28.497.27810001-35 2,78 2,77 Sim 

. 10 E. BERNARDO DE SOUZA ME 	 083 	30.406.11410001-05 2,78 2,78 Sim 

11 ANVASCONCELOSJUNIOR - ME 	 053 	19.603.291/0001-30 2,78 2,78 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.66410001-46 2,40 1,69 Não 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 2210412020 08:21:42 
BISCOITO DOCE - TIPO SORTIDO DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA CROCANTE, 

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DUPLA 
FACE, CONTENDO 400G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NU 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
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Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PETYAN 	 Modelo: 

Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO SORTIDO DE SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, TEXTURA 	CANTE, 
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE DE DU 	FACE, CONTENDO 
400G COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, 
DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA 
Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 2,38 	 Valor Total: 14.280,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 074 	08.532.187/0001-86 	5,12 2,38 Sim 

2 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.53310001-56 	5,12 2,46 Sim 

3 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 	4,86 2,52 Sim 

4 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 089 	12.240.92510001-99 	5,12 2,66 Sim 

5 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 078 	31.970.69710001-57 	5,12 3,29 Sim 

6 E. BERNARDO DE SOUZA ME 	 067 	30.406.11410001-05 	5,12 3,31 Sim 

7 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	 016 	15.839.93810001-77 	5,12 4,15 Sim 

8 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	094 	63.496.07910001-03 	5,01 4,16 Sim 

9 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	028 	28.497.278/0001-35 	5,12 4,17 Sim 

10 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.959/0001-08 	4,20 4,20 Sim 

11AN VASCONCELOS JUNIOR-ME 	 053 	19.603.29110001-30 	5,12 5,12 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.664/0001-46 	3,40 2,39 Não 

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 22104/2020 08:21:42 
FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, 
ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 

DE, NO MÍNIMO, 6 MESES. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: CLARAMIL 	 Modelo: CLARAMIL 

Descrição: FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRÉ-COZIDA, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G, 
ACONDICIONADA EM FARDOS DE 10KG A 30KG. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 
6 MESES. 
Quantidade: 12.000 	 Valor Unit.: 1,07 	 Valor Total: 12.840,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.53310001-56 	1,80 1,07 Sim 

2 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 078 	31.970.69710001-57 	1,80 1,09 Sim 

3 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 	1,71 1,12 Sim 

4 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 074 	08.532.18710001-86 	1,80 1,21 Sim 

5 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	058 	63.496.07910001-03 	1,76 1,59 Sim 

6 ASSUNÇÃO EALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.95910001-08 	1,60 1,60 Sim 

7 E. BERNARDO DE SOUZA ME 	 083 	30.406.11410001-05 	1,80 1,69 Sim 

8 EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	064 	28.497.27810001-35 	1,80 1,75 Sim 

9 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 089 	12.240.92510001-99 	1,80 1,80 Sim 

10 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	 098 	15.839.93810001-77 	1,80 1,80 Sim 
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DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.66410001-46 	1,70 1,00 Não 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 2210412020 08:21:42 
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA 

PROTETORA DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM 
GLÚTEN E SEM GORDURA SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 

GRAMAS. 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

.

Item: 1 	Unidade: PCT 	 Marca: QDELICIA 	 Modelo: 
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - DUPLAMENTE EMBALADO, SENDO A PRIMEIRA EMBALAGEM EM CAIXA PROTETORA 
DE PAPELÃO E A SEGUNDA EM EMBALAGEM A VÁCUO LAMINADA, TORRAÇÃO ESCURA, SEM GLÚTEN E SEM GORDURA 
SATURADA, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PACOTE COM 250 GRAMAS. 
Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 2,95 	 Valor Total: 17.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 K.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 	 011 	08.532.187/0001-86 	6,03 2,95 Sim 

2 L.0 MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS 	 077 	26.369.56810001-78 	5,73 3,00 Sim 

3D.OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI ME 	008 	10.616.53310001-56 	6,03 3,36 Srni 

4J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME 	 025 	12.240.92510001-99 	6,03 3,37 Sim 

5 SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI 	 078 	31.970.69710001-57 	6,03 3,79 Sim 

6 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 	 016 	15.839.93810001-77 	6,03 4,29 Sim 

7A.N. B. BASTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI 	058 	63.496.079/0001-03 	5,90 4,30 Sim 

8E. BERNARDO DE SOUZA ME 	 083 	30.406.11410001-05 	6,03 4,37 Sim 

9 ASSUNÇÃO E ALENCAR DISTRIBUIDORA LTDA 	079 	10.536.95910001-08 	5,40 5,40 Sn 

10EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA E INDUSTRIA 	028 	28.497.27810001-35 	6,03 5,89 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

JACO RODRIGUES DA SILVA 	 039 	29.316.66410001-46 	4,00 2,96 Não 

AUTORIDADE: 
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